
Contacto

Teléfono 956672739
Fax 956672740
Correo Electrónico 
contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI 12
(11201) Algeciras España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/OSS/00004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 14:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.algeciras.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D

Objeto del Contrato: "Demolición de edificio de vivienda unifamiliar aislada y anexo. Ejecución por
sustitución Avda./Diputación nº 45"

Demolición de vivienda unifamiliarDescripción 
Valor estimado del contrato 56.971,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.935,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.971,38 EUR.

Clasificación CPV
45110000 - Trabajos de demolición de inmuebles y movimiento de tierras.

Plazo de Ejecución
18 Día(s)

Lugar de ejecución
Emplazamiento de las obras: 6.U.E.15-B. Avenida Diputación - ALGECIRAS-, en finca catastral n.º 45 (En realidad abarca
dos parcelas, n.º 45 y n.º 47) constando en catastro como n.º 47 de Avenida de la Diputación)
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Avenida Diputación nº 45
(11205) Algeciras España

- Adjudicar el contrato de “DEMOLICIÓN DE EDIFICIO DE VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA Y ANEXO. EJECUCIÓN
POR SUSTITUCIÓN AVDA./DIPUTACIÓN N.º 45”, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los
pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a: ALGEOBRAS SL

https://sede.algeciras.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bk25nKlgb6U%3D


B56837552, algeobras.sl@gmail.com por un importe de CUARENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS
EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS (47.682,30 €) más DIEZ MIL TRECE EUROS CON VEINTIOCHO CÉNTIMOS
(10.013,28 €) correspondientes al Impuesto sobre el Valor Añadido.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ALGEOBRAS SL
NIF B56837552
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA AL COBRE 604 C
(11206) ALGECIRAS España

Contacto

Teléfono +34 661329699
Correo Electrónico algeobras.sl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.682,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.695,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/SSS/000004
Fecha de Formalización 09/10/2024

Contrato

Formalizacion Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ecu
WRHD9ICYJvEEx6/3t50/pQ4a95bg0sSBStPkL1ps8wiFJFPkUOkx8tNqM%2BPK%2Ba01Z2FZPqiTD%2BnWqSpW0nurIm9L
D3oEcytQDOhcnrMqCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/10/2024

Motivación

Motivación La oferta más ventajosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/10/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9UWmeqfID/fHGmhslO/fEi5F2GaUeibMfdp%2BpbkQHsQODIntpUUtdWB/4QymspWOipWhZY5pqIrM0Uu5NgnyyI3dqjKfr5A5KDHjVfb6Mhw//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ecuWRHD9ICYJvEEx6/3t50/pQ4a95bg0sSBStPkL1ps8wiFJFPkUOkx8tNqM%2BPK%2Ba01Z2FZPqiTD%2BnWqSpW0nurIm9LD3oEcytQDOhcnrMqCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ecuWRHD9ICYJvEEx6/3t50/pQ4a95bg0sSBStPkL1ps8wiFJFPkUOkx8tNqM%2BPK%2Ba01Z2FZPqiTD%2BnWqSpW0nurIm9LD3oEcytQDOhcnrMqCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ecuWRHD9ICYJvEEx6/3t50/pQ4a95bg0sSBStPkL1ps8wiFJFPkUOkx8tNqM%2BPK%2Ba01Z2FZPqiTD%2BnWqSpW0nurIm9LD3oEcytQDOhcnrMqCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 956672739
Correo Electrónico contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI, nº 12
(11201) Algeciras España

Contacto

Teléfono +34 956672739
Correo Electrónico contratacion.responsable@algeciras.es

Dirección Postal

Alfonso XI, nº 12
(11201) Algeciras España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Excmo. Ayuntamiento de Algeciras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.algeciras.es

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Algeciras
Sitio Web https://sede.algeciras.es

Proceso de Licitación

Contrato de Obras por Procedimiento Abierto Simplificado Sumario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

https://sede.algeciras.es
https://sede.algeciras.es


: PO=VM X Min / Of; PO= Puntuación de la Oferta a evaluar, VM= Máxima puntuación (100Expresión de evaluación 
puntos), Min= Oferta más baja, Of= Oferta a evaluar correspondiente a cada licitador

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xBCkmCpWNXiExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000014364754 |  2024-001074488 | Thu, 10 Oct 2024 14:34:34:445 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110648281940568095680402932556993394499 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xBCkmCpWNXiExvMJXBMHHQ%3D%3D

